
POKÓJ WAM!  

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Grażyny i Zenona Grendus, Elżbiety i Rafała Mrozowicz, Romany 
i Bogumiła Gęsiorskich. 

2. Msze św. w tygodniu: wtorek i czwartek – rano o godz. 700; w pozostałe dni 
o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 18, 21–35) 
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam 
przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? 
Czy aż siedem razy?» Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, 
że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 
Dlatego podobne jest Królestwo Niebieskie do króla, 
który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął 

się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy 
talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem 
z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. 
Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko 
ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. 
Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto 
denarów. Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa 
padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie 
chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy 
jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu 
wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo 
niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc 
i ty nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się 
nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu 
nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec Mój Niebieski, jeżeli każdy 
z was nie przebaczy z serca swemu bratu». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Dzisiejsza Ewangelia dotyka jednej z fundamentalnych rzeczywistości życia 
duchowego człowieka: przebaczenia. Bez przebaczenia nasze istnienie jest 
niemożliwe. Jako ludzie grzeszni, słabi, omylni, niedoskonali, błądzący, 
dojrzewający w czasie – nieustannie potrzebujemy tego, aby być obdarowanymi 
przebaczeniem ze strony Boga i braci, ale także okazywać przebaczenie tym, którzy 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 18.IX – 24.IX 2023 
poniedziałek † Jolanta Dąbrowska i za zmarłych z rodziny 
wtorek † Jerzy Mołoń, ofiaruje żona 
środa † Czesława, † Józef Kuter, od syna Wiesława z rodziną 
czwartek † Jerzy Mołoń, od mieszkańców ul. Kwiatowej z Sośnicy 
piątek † Jerzy Mołoń, od siostry z rodziną 
sobota † Jerzy Mołoń, od mieszkańców osiedla 
niedziela Dziękczynna za otrzymane łaski i o dalsze błogosławieństwo 
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„Idąc przez życie, obrastamy w urazy i pretensje, które 
przywierają do naszej duszy niczym rzepy do skarpetek 

piechura. Ci "pasażerowie na gapę" z początku mogą 
się wydawać niegroźni, jednak z czasem, jeśli 

nie przystaniemy i się od nich nie uwolnimy, jest ich 
coraz więcej i stają się brzemieniem dla naszej duszy.” 

     Richard Paul Evans 

„Przebaczenie świadczy o tym, że w Świecie jest 
obecna miłość potężniejsza niż grzech”. Przebaczenie 

„siedemdziesiąty siódmy raz” stanowi styl życia 
chrześcijańskiego. Miłość przebaczającą mamy 

okazywać zawsze. Stąd warto, aby powstrzymywać 
się od zemsty (odwetu), modlić się za kogoś, kto 
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wobec nas zawinił i być gotowym do pomocy, kiedy ktoś rzeczywiście 
tego potrzebuje. Chodzi więc nie tylko o przebaczenie „z serca”, 

ale również o życzenie dobra temu, komu przebaczyliśmy.” 
        Św. Jan Paweł II (encyklika o Bożym miłosierdziu) 


